diário oficial Nº 35.096   75Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

Portaria Nº 580/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 13 de
julho de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson
araújo de Mello, diretor de Norm. e fiscalização, mat 5960869/1 de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Salinas,
capanema e Santa Maria/Pa no período de 14 à 17/07/2022, com o objetivo
de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria Nº 581/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 13 de
julho de 2022 o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,
fraNciNaldo MEirElES WaNZElEr, controlador, mat 5952241/1
e lUcaS aMoriM, aGENTE fiScal, mat 3272486/1 de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena ( são francisco) /Pa,
no período de 16 à 18/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. rEGiSTrE-SE,
PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria Nº 582/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 13 de
julho de 2022 o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,
GUSTaVo oliVEira dE SoUZa, coNTrolador, mat 5911960/3 e
roBErTo riBEiro MEScoUTo, aGENTE fiScal, mat 54182030/1 de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa cruz do arari/
PA, no período de 15 à 17/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. rEGiSTrE-SE,
PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria Nº 583/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 13 de
julho de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, GABRIEL
NEPoMUcENo BriTo fEio, coNTrolador, mat 8002832/1 e JoÃo
carloS PErEira dE SoUZa, coNTrolador, mat 5948106/1 de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a PoNTa dE PEdraS/Pa,
no dia 15 á 17/07/2022, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização
nos transportes hidroviário. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria Nº 584/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 13 de
julho de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duase meia) diárias, aos beneficiários, José
ribamar damasceno dias, agente fiscal, mat 3276368/1 e roBErTo
carloS ZaidaN coElHo, coNTrolador, mat 5862809/3 de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a acará/Pa, no período de
15 a 17/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes
hidroviário intermunicipal de passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E
cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria Nº 585/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 13 de
julho de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ
do Socorro rocHa, aGENTE fiScal, mat 327455117 1 e lucas costa
lopes, controlador, mat 5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a colarES /Pa, no período de 15 a 17/07/2022, com o
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal
de passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES
rEiS da crUZ filHo.
Portaria Nº 586/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 13 de
julho de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,
rafael Willian araújo da costa, Gerente do Grupo Técnico – GTE, mat
5722395/2 e rafael de Sousa da Silva, assessor, mat 5946645/1 de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Pacajás/Pa, no período
13/07 à 17/07/2022, com o objetivo de realizar apoio a emissão de carteira
de gratuidade para idosos e estudantes nas ações sociais da alEPa E cac
cidadaNia. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS
da crUZ filHo.
Portaria Nº 587/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 14 de
julho de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Erika
Hayane reis Borges e Silva, aux. Em regulação, mat 5953257/1 e Victor
lisbôa feio, aux. Em regulação, mat 5940619/2 de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a caPaNEMa/Pa, no período de 15 á
17/07/2022 a 27/02/2022, com objetivo de realizações de campanha
educativa de esclarecimento aos usuários sobre os seus direitos e deveres
na utilização do serviço de transporte intermunicipal, em articulação com
a operação especial de fiscalização realizada pelo GTH/ARCON_PA no
município de capanema-Pa. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria Nº 588/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 14 de julho
de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE:
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Cândido Rodrigues
Monteiro, Motorista, mat 5432065/3 de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Paragominas/Pa, no período de 15 à 17/07/2022, com o
objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria Nº 592/2022 – arcoN-Pa caF, Belém (Pa), 18 de
julho de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,
EliaNE rocHa dE la oSa caBEZa, Tecnico em reg ii, mat 5045363-1,
José do Socorro Morais da cruz, Supervisor ii, mat 5632633/2 e Heleny
da Silva coelho, Tec.reg. Niii, mat 54182699/1 de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem à capitão Poço e Santa luzia do Pará/Pa,
no período de 19 à 20/07/2022, com o objetivo de apoio a fiscalização
nos transportes rodoviários. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.

Portaria Nº 593/2022 – arcoN-Pa caF, Belém (Pa), 19 de
julho de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,
ValdiNEY fErrEira GoMES, coNTrolador, mat 571921181/3, BrUNo
lEoNardo SoUZa SilVa, SUPErViSor ii, mat 5946514/1, EliaNE
rocHa dE la oSa caBEZa, Tecnico em reg ii, mat 5045363-1, Marcos
alexandre silva e Sousa, auxiliar, mat 5893336/3 e reginaldo Guimarães
de Brito, assessor, mat 5946646/1 de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem à Bragança/Pa, no período de 21 à 25/07/2022, com
o objetivo de fiscalizar e fazer levantamento de dados operacionais junto
com os fiscais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES
rEiS da crUZ filHo.
Portaria Nº 594/2022 – arcoN-Pa caF, Belém (Pa), 19 de
julho de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,
fraNciSco dE PaUla fErrEira NUNES, coNTrolador, mat 5953830/1,
JEaN lUcaS MoNTEiro BaTiSTa, controlador, mat 5893842/3 e riNaldo
NUNES dE PiNHo, aGENTE fiScal, mat 3277879 de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem à SoUrE E SalVaTErra/Pa, no
período de 20 à 24/07/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes
rodoviário. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS
da crUZ filHo.
Portaria Nº 595/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 19 de
julho de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,
Benedito Gomes de araújo, agente fiscal, mat 2039354/1, domingos de
Miranda Moura, agente fiscal, mat 327258/01, arTHUr rUBENS raBElo
MarTiNS, agente fiscal, mat 3278140010, MiGUEl MacHado MacEiÓ,
fiScal, mat 3272486013, PaUlo liMa SaNToS, fiScal, mat 2029561
e HElToN fraNciSco crUZ da cUNHa, Supervisor i, mat 5945902/1
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a capanema,
Bragança/PA, no período 20 à 24/07/2022, com o objetivo de fiscalização
nos transportes rodoviário. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria Nº 596/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 19 de
julho de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,
adolfo Maia da coSTa JÚNior, coNTrolador, mat 5852129/3,
JoNaTHaN fErNaNdES da SilVa, coNTrolador, mat 57221329/2 e
aNdrÉ lUiZ SoarES PErEira, coNTrolador, mat 5952251/1 de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SoUrE E SalVaTErra/Pa
no período de 20 a 24/07/2022, com o objetivo de fiscalização. rEGiSTrE-
SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria Nº 597/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 19 de
julho de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,
lUcaS aMoriM, aGENTE fiScal, mat 3272486/1 de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a SoUrE E SalVaTErra /Pa, no período
de 19 à 22/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes
hidroviário intermunicipal de passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E
cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria Nº 598/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 19 de
julho de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,
raimundo raiol lopes,mat 3167682/1, andré luiz albuquerque Silva,
controlador, mat 5952247/1, arleandro firmino Simplício, controlador,
mat 5952245/1 e Joelson ramos de Queiroz, controlador, mat 5889829/2
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a caPaNEMa,
BraGaNÇa E SaliNaS/Pa, no período 20 à 24/07/2022, com o objetivo de
fiscalização. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS
da crUZ filHo.
Portaria Nº 599/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 19 de
julho de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,
Jorge luiz conceição lima, Secretário ii, mat 5561787/7, Waldemar
de abreu frazão Neto, Supervisor ii, mat 5953703/1 e Guy de Silveira
correa, controlador, mat 5952275/1 de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Salinas, Pirabas e Santa Maria/Pa no período 20 à
24/07/2022, com o objetivo de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria Nº 600/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 19 de
julho de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,
caroline Nazaré da Silva carvalho, asistente administrativa, mat
54195912/1 e carolina Silva de Souza, Secretária ii, mat 5947304/1
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a dom Elizseu
e Paragominas/Pa, no período de 20 à 24/07/2022, com o objetivo de
acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo.
Portaria Nº 601/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 20 de
julho de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
rESolVE: coNcEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, José
do Socorro Morais da cruz, Supervisor ii, mat 5632633/2, João Batista
Henrique de oliveira, fiscal, mat 3270068-019 e José Joaquim Bechir,
agente fiscal, mat 2026155/1 de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a capanema /Pa, no período 21 a 24/07/2022, com o
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de
passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS
da crUZ filHo.